FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA [ AS 47 - 01 - 2024 - GAF/MPN

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito y provincia de Nasca - Region Ica, a los cuatro dias del mes de julio del afio 2024, siendo las 11:25 horas; en las
instalaciones de la Municipalidad Provincial de Nasca, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
FORMATO 04 - AS 47 - 01 - 2024 - GAF/MPN, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
selecciéon de la Adjudicacion Simplificada N° 047-2024-MPN/CS - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es Ia
Ejecucion de la Obra "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE HABILITALIDAD INSTITUCIONAL EN EL LOCAL COMUNAL DEL
CENTRO POBLADO DE AJA DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEPARTAMENTO DE ICA”, con CUI N°
2605506", a fin de efectuar la APERTURA DE PROPUESTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente BEDER CERON TORRES Tinlay i Dependencia: | Gerencia de Desarrollo Urbano
ISV o][10] Y [R—

; : FREDY HUGO RAMOS Titular X - Sub Gerencia de Logistica y
Primer Miembro BLANQUILLO T pe— Dependencia: Saniclbe B
Segundo Miembro gLRIIEJﬁggRINO RLORES Su:);:::: X Dependencia: | Sub Gerencia Obras Publicas
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las ficha, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |ENRIQUEZ S.A.C. 20335343701

2 |CONSTRUCTORA PERU TRACTOR S.C.R.L. 20450519783

3 |LICUONA MEDINA INGENIERIA'YY TECNOLOGIA S.C.R.L. 20490681745

4 |CONSTRUCTORAY CONSULTORA G & F HNOS S.A.C. 20493113977

5 |CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO S.AC. 20494686369

6 MALQUI INGENIEROS SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20494742536

7 __|VER & CAN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20495198261

8 |CORPORACION SERCON S.A.C. 20521403587

9 |BCJCONSTRUCTORES S.A.C. 20534726059

10 |GRHECARP S.A.C. 20534888032

11 |GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. 20534985151

12 |CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 20542059291

13 |CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROCA FUERTE E.I.R.L. 20600341121

14 |HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20603155611

15 [FEMSYCON S.A.C. 20604749591

16 |EDER RICARDO CONSTRUCTORES S.A.C 20605477608

17__|MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 20605545948

18 |C & G MARCPERU S.A.C. 20606101857

19 |CONSTRUCCIONES CARBAJALE.I.R.L. 20606457945

20 [ZRINCON CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 20606707534

21 |CASFERS.A.C. 20606800003

22 |CONSTRUCTORA E INVERSIONES GRUPO HD S.A.C. 20608684043

23 |GRUCCMARC S.A.C. 20608692127

24 |ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 20609275252

25 |3 TORRES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20610312650

JACMAYARO TNGENTEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES

26 EIRL 20610356495

27 _|CORPORACION TIERRAS BLANCAS S.A.C. 20610639349

28 |MACPROCORPE.I.R.L. 20611512245

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en la ficha electronica del SEACE, los siguientes postores presentaron via electronica sus ofertas:

£ Nomb 7 ial del " Fecha de Hora de
R gnibie orazan socid delpostak presentacion presentacion
1 CONSTRUCTORA PERU TRACTOR S.C.R.L. - PERU TRACTOR S.R.L. 22/12/2022 15:45:20
2 GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. 22/12/2022 17:49:51

T 2 N\ ey &



FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
3 |CORPORACION SERCON S.AC. 2211212022 21:07:12
4 _|CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENVANUEL & LUCIANG S.A.G. 2211212022 21:14:44
5 CONSORCIO ENRIQUEZ-RINCON conformado por las empresas ZRINCON

CONSTRUCCIONES E.LR.L. y ENRIQUEZ S.A.C. 22122022 i
6 |BCJCONSTRUCTORES S.AC. 2211212022 21:32:40
7 |CONSTRUCCIONES CARBAJAL ERL. 2211212022 23:52:47
8 |VER& CAN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2211212022 23:54:25

6 |Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas de mencionados postores
de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
NO SE ADMITE LA PROPUESTA NO TIENE EL
DISCAPACITADO Y DECLARA SER UNA
EMPRESA CON DISCAPACITADO, PUES DE
1 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO S.A.C. ADMITIRLO SE ESTARIA VULNERANDO EL
PRINCIPIO DE LEGALIDAD Y PODRIA
PERCIBIR UN BENEFICIO DEL CUAL NO
REPRESENTA.
NO SE ADMITE LA PROPUESTA DEL
POSTOR pues se puede evidenciar que en su
propuesta economica Anexo N° 06 a folio 025-
2 CONSTRUCCIONES CARBAJAL E.LR.L. 026 no ha considerado ejecutar las partidas
desde la 02.02.02.01 hasta la 02.03.06 y
tampoco su costo.
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSTRUCTORA PERU TRACTOR S.C.R.L. - PERU TRACTOR S.R.L. unico
2 GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. unico
3 CORPORACION SERCON S.A.C. unico
CONSORCIO ENRIQUEZ-RINCON conformado por las empresas ZRINCON \nico
* CONSTRUCCIONES E.I.R.L. y ENRIQUEZ S.A.C.
5 BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. unico
6 VER & CAN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. unico
9 [EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en adelante:
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSTRUCTORA PERU TRACTOR S.C.R.L. - PERU TRACTOR

S.R.L.

FACTOR

PUNTAJES

A s
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FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

S/695,190.17
PRECIO (Seiscientos noventa y cinco mil ciento noventa con 17/1 00 93.06 puntos
soles)
TOTAL DE PUNTAJE 93.06 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C.
FACTOR PUNTAJES
S/ 646,911.16
PRECIO (Seiscientos cuarenta y seis mil novecientos once con 16/100 100 puntos
soles)
TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CORPORACION SERCON S.A.C.
FACTOR PUNTAJES
10.1 S/646,911.16
PRECIO (Seiscientos cuarenta y seis mil novecientos once con 16/100 100 puntos
soles)
TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
5 CONSORCIO ENRIQUEZ-RINCON conformado por las empresas
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N ZRINCON CONSTRUCCIONES E.LR.L.y ENRIQUEZ S.A.C.
FACTOR PUNTAJES
S/ 646,911.16
PRECIO (Seiscientos cuarenta y seis mil novecientos once con 16/100 100 puntos
soles)
TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 BCJ CONSTRUCTORES S.A.C.
FACTOR PUNTAJES
S/ 646,911.16
PRECIO (Seiscientos cuarenta y seis mil novecientos once con 16/100 100 puntos
soles)
TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 VER & CAN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
FACTOR PUNTAJES
S/ 646,920.85
PRECIO (Seiscientos cuarenta y seis mil novecientos veinte con 85/1 00 99.99 puntos
soles)
TOTAL DE PUNTAJE 99.99 puntos
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N DR ORDENIDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION
NO SE PUEDE
UPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. 100 puntos
DETERMINAR - B
NO SE PUEDE
P CION SERCON S.A.C. 100 puntos
DETERMINAR GORPORACH 4
NO SE PUEDE CONSORCIO ENRIQUEZ-RINCON conformado por las empresas ZRINCON 100 puntos
DETERMINAR CONSTRUCCIONES E.I.R.L. y ENRIQUEZ S.A.C.
NO SE PUEDE
BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. 100 puntos
DETERMINAR
NO SE PUEDE
VER & CAN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 99.99 puntos
DETERMINAR ros
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(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN

FORMATO N° 15
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

OBRAS

ACTO PRIVADO)

NO SE PUEDE
DETERMINAR

CONSTRUCTORA PERU TRACTOR S.C.R.L. - PERU TRACTOR S.R.L.

93.06 puntos

relacion.

El'Comité de Seleccion indica
por tanto, se procede a realiza

que despues de la evaluacion se puede observar que se mantiene un empate
r la verificacion y cumplimiento del discapacitado, remype y bonificaciones pa

en todos Tos postores:
ra lograr el orden de

POSTOR

DISCAPACITADO

REMYPE

BONIFICACION

PUNTAJE

GRUPO VITESSE
INGENIEROS Y
ABOGADOS S.A.C.

SIPRESENTA - S| CUMPLE

SIPRESENTA - SI CUMPLE

SI SOLICITA BONIFICACION

115 puntos

CONSORCIO

CORPORACION
SERCON S.A.C.

SI PRESENTA - SI CUMPLE

SI PRESENTA - S| CUMPLE

NO SOLICITA POR NO CUMPLIR CON
LA CONDICION DE COLINDANTE

105 puntos

ENRIQUEZ-RINCON

conformado por las

empresas ZRINCON

CONSTRUCCIONES

E.LR.L. y ENRIQUEZ
S.A.C.

SI PRESENTA - S| CUMPLE

SI PRESENTA - S| CUMPLE

NO SOLICITA POR NO CUMPLIR CON
LA CONDICION DE COLINDANTE

105 puntos

BCJ
CONSTRUCTORES
S.A.C.

SI PRESENTA - S| CUMPLE

SI PRESENTA - S| CUMPLE

SI SOLICITA BONIFICACION

115 puntos

VER & CAN
CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L.

SIPRESENTA - NO CUMPLE
PUES PRESENTA LA PLANILLA Y
LA ACREDITACION DE MAYO

MAS NO DE JUNIO.

SI PRESENTA - S| CUMPLE

S| SOLICITA BONIFICACION

104.98 puntos

CONSTRUCTORA
PERU TRACTOR
S.C.R.L. - PERU
TRACTOR S.R.L.

NO PRESENTA

SI PRESENTA - S| CUMPLE

SI SOLICITA BONIFICACION - NO
CUMPLE POR SER DOMICILIADO EN
LIMA

102.6 puntos

electronico via SEACE.

Finalmente se puede observar que persiste el em

pate a 105 puntos y 115 puntos; por tanto, se procede a realizar el desempate

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

ORDEN DE PRELACION

BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. 1°
GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. 2°
CORPORACION SERCON S.A.C. 3°
CONSORCIO ENRIQUEZ-RINCON conformado por las empresas ZRINCON CONSTRUCCIONES 4°
E.lLR.L.y ENRIQUEZ S.A.C.
VER & CAN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 5°
CONSTRUCTORA PERU TRACTOR S.C.R.L. - PERU TRACTOR S.R.L. 6°
12 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE .
5 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION
1° BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. 115 puntos
2° GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. 115 puntos
3° CORPORACION SERCON S.A.C. 105 puntos
4° CONSORCIO ENRIQUEZ-RINCON conformado por las empresas ZRINCON 105 puntos
CONSTRUCCIONES E.ILR.L. y ENRIQUEZ S.A.C.
5° VER & CAN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 104.98 puntos
6° CONSTRUCTORA PERU TRACTOR S.C.R.L. - PERU TRACTOR S.R.L. 102.6 puntos
13 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determi
prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

no si el postor que obtuvo el primer lugar segtn el orden de

A e
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
131 [NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 BCJ CONSTRUCTORES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL GLAVE ETAPA
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
c2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES st |
NO CUMPLE - NO CALIFICA
13.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

B3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

LA CALIFICACION DEL

EQUIPAMIENTO Y PERSONAL

NO SE REALIZA EN ESTA
ETAPA

Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR

C.2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES

G N —
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE-CALIFICA
13.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CORPORACION SERCON S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
G EXPERIENCIA DEL POSTOR
c.2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES st |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE-CALIFICA
134 | NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CONSORCIO ENRIQUEZ - RINCON
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL GLAVE ETAPA
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
c.2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES st |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE-CALIFICA
135 | NoMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 VER & CAN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TéCNlCA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
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C2 _ [FACTURACION EN OBRAS SIMILARES sl | Eea—
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE-CALIFICA
13.6 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 CONSTRUCTORA PERU TRACTOR S.C.R.L. - PERU
TRACTOR S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B3 |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
(o4 EXPERIENCIA DEL POSTOR
c.2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES TR ——
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE-CALIFICA
14 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 BCJ CONSTRUCTORES S.A.C.

15

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por mayoria, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y la descripcion en el presente formato se dan por concluido el acto.

16

OBSERVACIONES

embargo, para el resto de los miembros del Comite de Seleccion se debe mantiener el criterio, pues desde el momento que no
presenta no solo el sustento de ser empresa integrada por discapacitados sino tambien el certificado del discapacitado, se estaria
siguiendo con una evaluacion incorrecta, toda vez que la directiva de SEACE indiica que toda la informacion descrita en el SEACE
se presume cierta”

17

5

BEDER/CERON TORRES

NOMBRE‘X FIRMA DEL PKESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

/

\
— \

FREDY HUGO RAMOS BLANQUILLO ALEJANDRINO FLORES ORIUNDO

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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